
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 21. 04.  4. VELIKONOČNA 

            DOBRI PASTIR                

                                   

Lucija 

Piran 

  9.30 

10.00 

Ivančič Angelo 

za župniji in birmance 

Portorož 11.00 Gortan Albin 

Portorož 18.00 po namenu (T) 

P. 22. 04. Leonid 

                              

Lucija 19.00 Hažič Marija in Jože 

Drugje  za družine prvoobhajancev 

T. 23. 04. Jurij                           Portorož 18.00 Tušar Katarina 

Drugod   za zdravje 

S. 24. 04. Fidel 

                                                                               

Lucija   8.00 Hrvatin Jože in Marija 

Drugod  Azinovič 

Č. 25. 04. Marko Lucija 19.00 Čič Šime 

Drugod  Bernobič 

P. 26. 04. Klet in Marcelin 

                                                                

Portorož 18.00 Rošer Markovič Nika 

Lucija 19.00 Bogoslužje BB 

S. 27. 04. Cita       

                             

Portorož 18.00 za ozdravitev družine 
Drugje  za spreobrnenje (DK) 

N. 28. 04.  5. VELIKONOČNA 

                                

                               

Lucija   9.30 Mišič Jožef, Jožefa, Stanko 

Portorož 11.00 Za župniji 

Portorož 18.00 Merkovič Ivan in Liza 

  
»Naše življenje ni v preteklosti, ne v prihodnosti, ne v sedanjosti; naše 
življenje je v nas.«                                                     (Jacques Prevert) 

                                                                                                                                                                
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.  4. VELIKONOČNA NEDELJA 

številka 21. 

                                 21. april – 28. april 2013 

 

 »Dobri pastir« 

 

      
 

                                                »Dajem jim večno življenje;  

           nikoli se ne bodo pogubile in nihče jih 

                ne bo iztrgal iz moje roke.« 

                         (Jn 10, 28) 

Sveti Jurij goduje 23. aprila. 

Sv. Jurij je zavetnik Anglije, Švedske in Portugalske. 

Razloge za to je treba iskati pod tančico legende, ker 

pisnih virov o njem ni. Pripoved pravi, da je bil bogatega 

plemiškega rodu iz Kapadokije. Kot tribun cesarske vojske 

se je odlikoval po izrednem pogumu. Ubil je zmaja, ki je 

pustošil po Libiji. Sodeč po izročilu je sedem let v času 

cesarja Dioklecijana (284-305) prestajal mučeništvo. 

Trikrat je bil usmrčen in vsakič je vstal od mrtvih. Preden 

pa je umrl in šel v nebeško kraljestvo, je spreobrnil ženo 

svojega krvnika. Njej so odsekali glavo pred njegovo 

smrtjo. 
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RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

4. VELIKONOČNA NEDELJA (Jn 10, 27-30) 

V prvih krščanskih stoletjih so Jezusa Kristusa radi upodabljali kot dobrega pastirja. Stoji 
sredi črede ali pa stopa pred njo in jo vodi na bogato pašo Božje besede. Jezus se sam v 
evangeliju imenuje Dobri pastir. Ni najemnik, marveč pravi pastir, ki mu ovce pripadajo. Zato 
jih v vsaki nevarnosti varuje in je pripravljen umreti zanje. 
Kaj naj danes počnemo s podobo pastirja v tej dobi računalništva, informacijske revolucije in 
osvajanja vesolja? Ali ima ta prilika po dvajsetih stoletjih še sploh kaj povedati današnjemu 
človeku? Ali ne spada v neki docela drugačen, časovno in krajevno odmaknjeni svet? 
Predvsem pa danes nihče ne mara, da bi ga primerjali z ovco. Beseda je postala že kar 
podcenjujoča. 
A vendar: podoba pastirja z ovco razodeva globoke resnice o Bogu in Jezusu kot rešitelju, 
govori pa tudi o nas, saj je nadvse sodobna in dragocena, čeprav na prvi pogled deluje 
drugače. Lahko nam je spomin in opomin na pristne, prvinske odnose človeka do drugih 
živih bitij in do narave sploh. Na odnose skrbi, varovanja, odgovornosti, ki se jih bomo spet 
morali naučiti, če bomo hoteli preživeti. 
Ta lik nam zastavlja prenekatero vprašanje. Je namreč simbol naše odgovornosti ne le za 
živali, za naravo, ampak predvsem za druge ljudi. Vsakemu se kdaj zgodi, da lahko drugega 
dvigne, reši in »zadene na rame«, ali pa ga prezre, pusti in gre mimo. Drug drugega 
moramo prenašati in kdaj pa kdaj prevzeti del njegovega bremena.  
V svetu, kjer veljajo predvsem moč, uspeh, pogum in podjetnost, v svetu, ki je zaznamovan 
z nasiljem nad človekom in nad  naravo, nas podoba pastirja z ovco na mah spomni, kako 
zelo potrebno je usmiljenje. Mar ne uporabljamo te lepe besede največkrat v njeni nikalni 
obliki – »neusmiljen«, »brez usmiljenja«? Ali ni v današnjem svetu vedno manj plemenite 
človeške, zlasti materinske, ženske drže usmiljenja? Usmiljenja do ljudi, do živali, do vseh in 
vsega okoli nas? 

Po: TV Slovenija – 1995 

Dobri pastir zbira in vabi 

Vstali Jezus nas na nedeljo duhovnih poklicev zbira okrog župnijskega oltarja in 

nagovarja s prav posebnimi, zgovornimi odlomki iz Svetega pisma. On, ki je za nas 

sprejel trpljenje in smrt, je vstal od mrtvih in živi. Ta Jezus želi danes nadaljevati 

svoje delo po duhovnikih, redovnikih in redovnicah, po misijonarjih, po vsakem izmed 

nas. Vsak, še posebej pa duhovni poklic, je Gospodovo delo. Nobeden si ne more sam 

izbrati poklica. Izbere in pokliče Bog. 

Jezus kot dobri pastir skrbi za svoje ovce. Vsakega človeka do potankosti pozna in 

želi vsakega pripeljati k sebi, v nebesa; tudi tistega, ki Jezusa ne pozna, ali celo 

tistega, ki mu nasprotuje. On namreč daje svoje življenje za vse ljudi, kakor dobri 

pastir daje življenje za svoje ovce. Zato želi, da bi ga vsi ljudje spoznali in začutili 

njegovo iskreno ljubezen. 

OBVESTILA 

 

   

 

 PRAZNIK SV. JURIJA IN SVETE BIRME je danes v nedeljo 21. aprila ob 10.00 uri v 
Piranski stolnici. 26 mladih bo potrjenih v veri. Iz naše župnije so:  Babič Simon, 
Calcina Sabrina, Gamboc Nina in Kristjan, Glavina Nika, Juriševič Tina, Kolenc 
Tabea, Lipovac Doris, Perič Sara in Umer Mija. Molimo zanje! 

 SLOVESNA SV. MAŠA OB 300. LETNICI SMRTI ŠKOFA NALDINIJA je v nedeljo 21. 
aprila ob 17.00 na njegovem grobu v cerkvi sv. Blaža v Kopru. Sv. mašo vodi škof 
Jurij. Vabljeni! 

 VEROUK ZA ODRASLE je v petek 26. aprila ob 20.00 v Portoroškem župnišču. 
Vabljeni! 

 ROMANJE IPO V LETU VERE V OGLEJ je v nedeljo 12. maja. Odhod avtobusa iz 
Portoroža je ob 14.00 nato gre v Lucijo pod most. Cena je 10 €. Ta dan se bomo 
Bogu zahvalili za dar vere in skupaj z upokojenim škofom Metodom obhajali njegovo 
zlato mašo ob 17.00 v Oglejski baziliki. Prijave sprejemamo do 1. maja. 

 ROMANJE NA GROB SV. LEOPOLDA MANDIČA V PADOVO je v nedeljo 28. aprila. 
Odhod avtobusa iz AP Portorož je ob 6.00. Cena je 30 €. Prijave sprejema župnik ali 
g. Mirko na tel. 041342239. Organizira HKM.  

 ROMANJE V EINSIEDELN IN MARIASTEIN V ŠVICO od 29. 7. do 2. avgusta 2013. 
Cena je 439,00 €. Imamo še nekaj prostih mest. Podrobnejši razpored dobite na 
rumenih listih poleg oznanil. 

 POMAGAJMO PREŽIVETI Slovenska karitas je v letu 2012 v obliki materialne pomoči 
z vašimi darovi pmagala 126440 osebam po vseh slovenskih krajih. Zato se ponovno 
obrača na vse vas s prošnjo za nove darove. Svoj dar lahko oddate preko položnice, 
ki jo dobite v cerkvi ali na stojalu oznanil. Hvala za vaš dar. 

 SVETNIK MED NAMI – romanje relikvij sv. Janeza Bosca v Sloveniji od 1. do 17. maja. 
V Ankaranu bodo relikvije od sobote 4. maja ob 18.00, ko bo sprejem; ob 19.00 bo sv. 
maša, ki jo vodi škof Jurij. Preko noči bodo različne skupine ob don Boscu molitveno 
bdele. V nedeljo 5. maja bo ob 7.30 slovo od relikvij. Sv. don Bosco nas vabi. 

Gospod Jezus Kristus, velik in večni Duhovnik,  žalostno je tvoje srce, ko gledaš 

ovce brez pastirja. Zato v tvojem imenu in po tebi prosimo nebeškega Očeta, da 

pošlje delavce na svojo žetev. Jezus, ljubitelj čistosti, stori, da krščanski starši 

vzgajajo svoje otroke v duhu požrtvovalnosti in da velikodušno darujejo za tvojo 

službo tiste, ki jih ti kličeš. Učitelj apostolov, izberi in privabi med našo mladino 

tiste, ki nam bodo darovali daritve svete maše, delili zakramente, molili in se za 

nas žrtvovali. Dobri Pastir, varuj jih pred zunanjimi in notranjimi nevarnostmi in 

daj jim stanovitnost v svetem poklicu, da postanejo duhovniki po tvojem srcu. 

Naj polni vere in ljubezni do tebe in tvoje svete Cerkve nesebično posvetijo vse 

svoje moči ohranitvi in širjenju tvojega kraljestva.  


